

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: maridaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (89) 9229-1434 / (89) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÉ-CE

QUIXERÉ, 26 DE JANEIRO DE 2018

A Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe Comissão Permanente de Licitação REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, pelo valor global de R\$ 69.378,50(sessenta e nove mil, trezentos e setenta e oito reais e cinqüenta centavos)

PROPOSTA AJUSTADA

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 07								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1ª CONGELADA em tubete ou à vácuo, embalagem primária plástica transparente de 500g, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F ou S.I.E. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Devendo conter no máximo 10% de gordura e ser isenta de cartilagens e de ossos. Prazo para consumo mínimo de 6 meses na data da entrega. Entrega: mensal, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg, diretamente nas escolas, em caminhão refrigerado e higienizado, conservando temperatura inferior a -12ºc no ato da entrega	2.000	GOSTOSINHA	QUILLO	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANDEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mardechagas2011@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
2	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO congelado sem tempero, embalados individualmente, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 ou 20 kg com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 6 meses na data da entrega, mensal, diretamente nas escolas, em caminhão refrigerado e higienizado, conservando temperatura inferior a -12°C no ato da entrega, conforme pedido feito pelo Núcleo de Alimentação Escolar.	2.000	AVE NOVA	QUILLO	R\$ 9,56	doze reais e nove centavos	R\$ 19.120,00	dezoito mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 41.120,00	quarenta e um mil, cento e vinte reais

LOTE 08								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	OVOS DE GALINHA Branco, médios ou grandes, de primeira qualidade, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e S.I.F ou S.I.E., em bandejas com 30 unidades. Entrega: quinzenal, diretamente nas escolas, de acordo com pedido, em veículo fechado e higienizado	65	REGINA	BANDEJA	R\$ 14,83	quatorze reais e oitenta e três centavos	R\$ 9.639,50	noventa mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$ 9.639,50	noventa mil, seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos

LOTE 09								
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VR UNIT.	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BATATA INGLESA 1ª qualidade, íntegras e firmes, sem manchas ou furos que comprometam sua qualidade	1.000	CEASA	QUILLO	R\$ 4,87	quatro reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.870,00	quatro mil, oitocentos e setenta reais
2	CEBOLA ROXA 1ª qualidade, íntegras e firmes	1.000	CEASA	QUILLO	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954
 BAIRRO: CENTRO
 EMAIL: maridaschagas2013@hotmail.com
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887
 CEP: 62920-000
 QUIXERÊ-CE

3	CENOURA 1ª qualidade, íntegras e firmes, sem manchas ou furos que comprometam sua qualidade	1.000	CEASA	QUILO	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 4.750,00	quatro mil, setecentos e cinqüenta reais	
4	PIMENTÃO VERDE 1ª qualidade, íntegras e firmes	300	CEASA	QUILO	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 1.563,00	um mil, quinhentos e sessenta e três reais	
5	TOMATE vermelho de 1ª qualidade, íntegras e firmes	800	CEASA	QUILO	R\$ 5,17	cinco reais e dezessete centavos	R\$ 4.136,00	quatro mil, cento e trinta e seis reais	
VALOR TOTAL DO LOTE								R\$ 18.619,00	dezoito mil, seiscentos e dezenove reais

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

MAR DAS CHAGAS-EPP
 END.: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, QUIXERÊ-CE
 CEP: 62.920-000
 CNPJ: 12.306.779/0001-57
 FONE: (88) 99700-4887 / (88) 99229-1434
 REPRESENTANTE: MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS
 CPF N.º: 050.783.513-10
 VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
 BANCO: 001
 AGÊNCIA: 2512-7
 CONTA BANCÁRIA: 12243-2

Maria Aline Regis das Chagas
 Maria Aline Regis das Chagas
 CPF nº 050.783.513-10

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE-CE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.01.01/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa PROPOSTA AJUSTADA DE PREÇOS para planilha abaixo especificada objeto do Pregão Presencial nº 10.01.01/2018, pelo valor global de **R\$ 83.766,70 (OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)**, com prazo de entrega até 10 (dez) dias a partir recebimento da Ordem de Compra.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste Pregão Presencial nº 13.03.01/2017 e seus Anexos.

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
CENTRO - 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ VITAMINADO - RICO EM NO MÍNIMO 10 VITAMINAS - À BASE DE CACAÚ, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POLIÉSTER OU POLIETILENO METALIZADO OU LEITOSO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 240 DIAS (8 MESES) DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG (RENDIMENTO MÍNIMO 40 PORÇÕES), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM QUEM ETIQUETA ALTAMENTE COLANTE, QUE NÃO POSSA SER REMOVIDA FACILMENTE. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS OU CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO LACRADAS E INTACTAS COM 10KG	500	FORMARACIL	QUILLO	12,38	DOZE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	6.190,00	SEIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS
2	ACÚCAR CRISTAL SUPERIOR, DE 1ª QUALIDADE, DE SAFRA CORRENTE, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM NOME, ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ORGAO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30KG	1200	AMARESCO	QUILLO	3,17	TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	3.804,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS
TOTAL LOTE 01							9.994,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG: 2253-5.C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTEÚDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30KG, ACOMPANHADO OBRIGATORIAMENTE DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL, DE ACORDO COM A LEI Nº 9.972 DE 25/05/2000 E DECRETO-LEI Nº 6268 DE 22/11/2007.KG	1000	AMARESCO	QUILLO	3,08	TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	3.080,00	TRÊS MIL E OITENTA REAIS
2	ARROZ PARBOLIZADO LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTEÚDO: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30KG, ACOMPANHADO OBRIGATORIAMENTE DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL, DE ACORDO COM A LEI Nº 9.972 DE 25/05/2000 E DECRETO-LEI Nº 6268 DE 22/11/2007.KG	500	AMARESCO	QUILLO	2,83	DOIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	1.415,00	UM MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

3	BISCOITO DOCE TIPO SORTIDO DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LIVRE DE GORDURAS TRANS E SEM RECHEIO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL EM FARDOS LACRADOS E INTACTOS COM 20 PACOTES	1000	COELHO	PACOTE	2,79	DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	2.790,00	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA REAIS
4	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER DE 1ª QUALIDADE, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E SEM GORDURAS TRANS, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 400G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS COM 20 PACOTES	1500	COELHO	PACOTE	4,25	QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	6.375,00	SEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
5	CAFÉ TORRADO E MOIDO, EMBALADO À VÁCUO, PACOTE COM 250G, COM SELO DE PUREZA ABRIC. EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS (6 MESES) DA DATA DE FABRICAÇÃO, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS OU CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO LACRADAS E INTACTAS COM 20 PACOTES.	100	PRINCIPAL	PACOTE	5,10	CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	510,00	QUINHENTOS E DEZ REAIS
TOTAL LOTE 02							14.170,00	QUATORZE MIL, CENTO E SETENTA REAIS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000 - CEARÁ
 LIMOEIRO DO NORTE

LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CALDO DE CARNE BOVINA À BASE DE: CARNE BOVINA DESIDRATADA, LIOFILIZADA, OU EXTRATO DE CARNE / SAL / AMIDO DE MILHO/ GORDURA VEGETAL / CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, SEM SUJIDADES (MATERIAS TERROSAS), PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, EM CAIXINHAS COM 2 UNIDADES E PESO DE APROXIMADAMENTE 21G. ENTREGA: MENSAL	2500	MAGGI	CAIXA	0,55	CINQUENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	1.375,00	UM MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
2	CALDO DE GALINHA À BASE DE: CARNE DE GALINHA DESIDRATADA, LIOFILIZADA, OU EXTRATO DE CARNE / SAL / AMIDO DE MILHO/ GORDURA VEGETAL / CONDIMENTOS, PODENDO CONTER CORANTE NATURAL, SEM SUJIDADES (MATERIAS TERROSAS), PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS EM EMBALAGEM METALIZADA, RESISTENTE E ATÓXICA COM VALIDADE 12 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, EM CAIXINHAS COM 2 UNIDADES E PESO DE APROXIMADAMENTE 21G. ENTREGA: MENSAL	2500	MAGGI	CAIXA	0,45	QUARENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	1.125,00	UM MIL, CENTO E VINTE E CINCO REAIS
3	ALHO GRAÚDO IN NATURA, EM CABEÇA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, DENTES INTEIROS E FIRMES. ENTREGA: MENSAL	120	MALIBRU	QUILLO	20,86	VINTE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	2.503,20	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
TOTAL LOTE 03							5.003,20	CINCO MIL E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOIEIRO DO NORTE/CE
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000
 LIMOIEIRO DO NORTE - CE

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CEREA À BASE DE FARINHA DE ARROZ PREPARO INSTANTÂNEO, PRÉ-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, ENRIQUECIDA COM SAIS MINERAIS E 9 VITAMINAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM METALIZADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. PESO LÍQUIDO 230G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	300	NUTRIBOM	PACOTE	3,88	TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	1.164,00	UM MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS
2	CEREA À BASE DE MILHO À BASE DE FARINHA DE MILHO PRÉ-COZIDA, PREPARO INSTANTÂNEO, PRÉ-COZIDA, AÇÚCAR, AMIDO, ENRIQUECIDA COM SAIS MINERAIS E 9 VITAMINAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM METALIZADA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. PESO LÍQUIDO 230G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR EXTERNAMENTE, OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	300	NUTRIBOM	PACOTE	3,70	TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS	1.110,00	UM MIL, CENTO E DEZ REAIS
3	COLORAU EM PÓ SEMI SAL- À BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUALQUER OUTRO TIPO DE IMPUREZA. ENTREGA: MENSAL, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 10 PACOTES.	900	KIMIMO	PACOTE	1,00	UM REAL	900,00	NOVECENTOS REAIS
4	FARINHA DE MILHO EM PÓ, TIPO MAISENA. PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃAS E LIMPAS. ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. ASPECTO: PÓ FINO; COR: BRANCA; O DOR E SABOR PRÓPRIO. EMBALAGEM: CAIXA COM PESO LÍQUIDO DE 500 A 1000G	2.500	CLARAMIL	PACOTE	1,45	UM REAL E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	3.625,00	TRÊS MIL, SESSENTOS E VINTE E CINCO REAIS
TOTAL LOTE 04							6.799,00	SEIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5.C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	FEIÃO DE CORDA TIPO1, EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO: NOME ENDEREÇO E REGISTRO DO EMPACOTADOR, NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM); GRÃOS SECOS E LIMPOS, SENDO PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/1987 – M.A. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30 KG, ACOMPANHADO OBRIGATORIAMENTE DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO LOTE A SER ENTREGUE, EMITIDO PELO ÓRGÃO OFICIAL, DE ACORDO COM A LEI Nº 9.972 DE 25/05/2000 E DECRETO-LEI Nº 6268 DE 22/11/2007	600	AMARESCO	QUILLO	4,49	QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	2.694,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL DE 1ª QUALIDADE, PURO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA METALIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM PESO LÍQUIDO DE 200G. ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL EM FARDOS LACRADOS COM 10 KG.	6.000	ITAMBE	PACOTE	3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	22.680,00	VINTE E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE - CE, 62.930-000

3	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA DE TRIGO, PASTEURIZADO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FOLICO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE, ATÓXICO E RESISTENTE AO MANUSEIO (QUE NÃO SE ABRA COM FACILIDADE), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM). ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. ENTREGA: MENSAL, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS COM 10 PACOTES	4.000	BONSABOR	PACOTE	2,76	DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	11.040,00	ONZE MIL E QUARENTA REAIS	
4	MARGARINA VEGETAL COM SAL – 55 A 75% DE LÍPIDIOS, À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS E SEMI GORDURAS TRANS, EMBALAGEM PRIMÁRIA POTE PLÁSTICO DE 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE EMBALAGEM E/OU PRAZO DE VALIDADE E S.I.F. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL, EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS COM 12 UNIDADES	400	PURO SABOR	UNIDADE	4,46	QUATRO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	1.784,00	UM MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS	
5	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, EM GARRAFA PET COM CONTEÚDO DE 900 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. ENTREGA: MENSAL, EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS CONTENDO 20 UNIDADES	250	ABC	UNIDADE	5,12	CINCO REAIS E DOZE CENTAVOS	1.280,00	UM MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS	
6	SAL MOIDO REFINADO IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PACOTE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. ISENTO DE IMPUREZAS. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL, EM FARDOS LACRADOS COM 30KG.	250	BELOSAL	QUILLO	0,77	SETENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	192,50	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	
TOTAL LOTE 05								39.670,50	TRINTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	MARCA	UNID	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 500ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 2 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS CONTENDO 12 EMBALAGENS.	750	PALMEIRON	GARRAFA	4,90	QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	3.675,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
2	SUCO CONCENTRADO DE CAJU NÃO FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO, HOMOGENEIZADO E PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EM GARRAFAS COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 500ML E RENDIMENTO MÍNIMO DE 4 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E PRAZO DE VALIDADE. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. ENTREGA: MENSAL, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS CONTENDO 12 EMBALAGENS	750	PALMEIRON	GARRAFA	4,82	QUATRO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	3.615,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS
3	TEMPERO COMPLETO CASEIRO LÍQUIDO SEM PIMENTA EM GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, Nº DO REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE IMPUREZA. ENTREGA: MENSAL, EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA E INTACTA CONTENDO 12 UNIDADES	200	REGINA	GARRAFA	4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
TOTAL LOTE 06							8.130,00	OITO MIL, CENTO E TRINTA REAIS
VALOR GLOBAL							83.766,70	OITENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E Sesseenta e seis REAIS E SETENTA CENTAVOS

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE

CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
 AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
 E ALIMENTOS LTDA
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
 CENTRO - 62.930-000 - CEARÁ

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - **CGF:** 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: maviprodutoseducacionais@hotmail.com

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Representante Legal PP: ANTONIO CLAUDIO BATISTA NOBRE

CPF N.º 415.817.253-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura das mesmas.

Limoeiro do Norte/Ce, 25 de Janeiro de 2018.

Atenciosamente,



MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

ANTONIO CLAUDIO BATISTA NOBRE

Representante legal PP

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA
E ALIMENTOS LTDA
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346
CENTRO - 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ